

**Protokół nr XXXIX/17**

**z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 24 listopada 2017r.**

W sesji uczestniczyli:

- 1) Radni (21 osób – lista obecności w zał.)
- 2) Urszula Jabłońska - burmistrz Łap
- 3) Anna Marta Sokół – skarbnik
- 4) Anna Rutkowska – sekretarz gminy
- 5) Anna Gryko - radca prawny
- 6) sołtysi (lista obecności w zał.)

**Ad 1. Otwarcie obrad.**

Obrady otworzył i im przewodniczył Sławomir Maciejewski – Przewodniczący Rady. Na podstawie listy obecności stwierdził obecność 19 radnych i prawomocność podejmowanych uchwał.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian
3. Prezentacja na temat służby w Wojskach Obrony Terytorialnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Miasta i Gminy Łapy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w roku 2018
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. 1361/1 o pow. 0,0144 ha przy ul. Piwnej)
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w obrębie Gąsówka Stara (zmiana nazwy ul. Leona Kruczkowskiego)
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz zwolnienia
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2017-2020
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok
10. **Pierwsze czytanie projektu budżetu gminy na 2018 rok**
11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap
12. Interpelacje i zapytania radnych
13. Sprawy różne, oświadczenia radnych i wolne wnioski
14. Przyjęcie protokołu nr XXXVIII/17z sesji Rady Miejskiej
15. Zakończenie obrad.

Za przyjęciem powyższego porządku obrad było 21 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

### **Ad 3. Prezentacja na temat służby w Wojskach Obrony Terytorialnej.**

Na sesję przybył Woskowy Komendant Uzupełnień w Białymstoku ppłk. Grzegorz Konopko, który zapoznał z zasadami funkcjonowania i naboru do ochotniczych służb wojskowych tj. Wojsk Obrony Terytorialnej. Poinformował, że Wojska Obrony Terytorialnej to piaty rodzaj sił zbrojnych. Ma liczyć 17 brygad, a proces tworzenia tych wojsk ma zakończyć się w 2019 roku. Teraz tworzone są trzy brygady: Białostocka, Rzeszowska i Lubelska. Nabór do batalionu białostockiego odbywa się w Wojskowej Komendzie Uzupełnień w Białymstoku ul. Lipowa 35. Szczegółowe informacje na temat służb w WOT można znaleźć na stronie internetowej WKU.

### **Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Roczego Programu Współpracy Miasta i Gminy Łapy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w roku 2018.**

Komisja Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Radny P. Jaroszewski zwrócił uwagę, że Program jest dobrze napisany, ale gorzej jest z jego realizacją, są równi i równiejsi (nie wszyscy są równo traktowani).

Takie spostrzeżenia poparła też radna J. Micota. Odniosła się do zapisu o organizowaniu spotkań, szkoleń w zakresie świadomości obywatelskiej. Radna miała problem z uzyskaniem zgody na udostępnienie jej pomieszczenia na otwarte szkolenia dla stowarzyszenia „Kropla drąży skałę”. Mieszkańcy nie mieli informacji ze strony internetowej Urzędu, że odbędzie się spotkanie ludzi z Warszawy udzielających się pro bono oraz z fundacji „Kropla drąży skałę”. Radna zwracała się do dyrektorów szkół, żeby elektronicznie powiadomili rodziców uczniów o tym spotkaniu, ale dyrektorzy nie zrobili tego. Tak więc w realu to źle wygląda, że nie wspiera się takich działań (stowarzyszeń), gdzie ludzie pracują pro bono. Radna apeluje o równe traktowanie wszystkich organizacji pozarządowych. Jako przykład podała stowarzyszenie „Kulturysta”, które dostało za darmo lokal w użyczenie.

Radna uważa, że Program jest, ale z realizacją jest tak, że są równi i równiejsi.

Przewodniczący Rady S. Maciejewski ma inne zdanie na ten temat. Jest dużo organizacji pozarządowych w gminie i zasady są równe wobec wszystkich. Ogłoszenie Pani radnej było zamieszczone na stronie Urzędu.

Radny M. Michno uważa, że stowarzyszenie „Kulturysta” prowadzi Klub Urwisa, dlatego to porównanie do stowarzyszenia radnej J. Micoty jest nietrafne. „Kulturysta” przeniósł się do budynku gimnazjum, poza tym prowadzi długofalową działalność.

Burmistrz U. Jabłońska stwierdziła, że schemat udostępnienie, a użyczenie to dwie różne sprawy. Gmina działa według ustalonego mechanizmu, tzn. stowarzyszenia otrzymują bezpłatne użyczenie pomieszczeń, ale ponoszą koszty mediów. Jeśli lokal jest wynajmowany incydentalnie, to po stronie Urzędu leżą pewne koszty tj. koszty prądu, sprzątnięcia i wtedy koszty te ponosi wynajmujący. Taki jest mechanizm działania.

Radny J. Porowski spytał, czy w przypadku radnej J. Micoty nie zachodzi konflikt prawny, czy jako radna może korzystać z mienia gminy?

Radca Prawny Anna Gryko stwierdziła, że przedstawiona sytuacja, to jest to korzystanie z mienia gminy. Niemniej każdy stan faktyczny powinien być rozpatrywany indywidualnie, w zależności od tego, jaka funkcję pełni radny.

Radny P. Pułkońnik oświadczył, że za wynajmem sali w Domu Kultury na spotkanie z mieszkańcami sam opłacił fakturę.



Radna J. Micota wróciła do tematu niezamieszczenia jej ogłoszenia o spotkaniu na stronie Urzędu. Dodała też, że dodatkowo przesłała foldery, które też nie zostały zamieszczone.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że burmistrz jest właścicielem strony i to on decyduje, co zamieszcza na stronie Urzędu. Nie wszystkie informacje są zamieszczane, zamieszczamy krótkie komunikaty, bo jako właściciel strony mamy prawo do skracania treści. Informacje Pani Radnej zamieściliśmy, ale nie w takiej formie, jakiej Pani Radna żądała.

Radna J. Micota zwróciła uwagę, że informacje o wynikach, osiągnięciach judo, czy teatru „Kaprys” są obszerne (radny A. Karasiewicz zwrócił uwagę, że teatr „Kaprys” nie jest organizacją pozarządową, działa przy Domu Kultury w Łapach.). W realu niektóre stowarzyszenia są zmarginalizowane.

Radna J. Micota spyta, czy stowarzyszenie „Kulturysta” będzie prowadziło działalność dochodową?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że nie może prowadzić działalności dochodowej, bo dofinansowywane jest ze środków gminy i ze środków budżetu państwa. Nie należy tego mylić z opłatą rodziców.

Radna B. Ekiert spytała, czym są stawki opłat ustalane przez stowarzyszenie?

Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że opłaty stanowią pokrycie kosztów i nie może ona generować zysków. Gmina nie ma wpływu na stawki opłat, stowarzyszenie prowadzi własną księgowość i rozlicza się ze swojego budżetu.

Radny P. Pułkośnik sprawdził na stronie Urzędu i poinformowała, że w dniu 23 października br. na stronie Urzędu zamieszczona została informacja o spotkaniu organizowanym przez radną J. Micota.

Radna z kolei stwierdziła, że jest to tylko sucha informacja, a zdjęcia jakie przesłała zostały wycięte.

Radny St. Żochowski spytał radnego P. Pułkośnika, czy rachunek za wynajęcie sali w Domu Kultury opłacił z własnej chęci, czy z nakazu?

Radny P. Pułkośnik stwierdził, że nikt go do niczego nie zmuszał, są pewne zasady i uważa, że tak właśnie powinno się robić. Radni mają dietę i stać ich na wynajęcie sali na takie spotkania.

Radny M. Michno spytał radnych J. Micoty, St. Żochowskiego i P. Jaroszewskiego, czy zapłacili za salę w Domu Kultury w Płonce Kościelnej, gdzie mieli spotkanie z mieszkańcami? (radny St. Żochowski wyjaśnił, że salę w DK w Płonce Kościelnej posprzątał po zakończeniu zebrania).

Radna J. Micota przypomniała, że kilka sesji wstecz Pan Zastępca Burmistrza zapewniał radnych, że publiczne lokale są dostępne na spotkania radnych z mieszkańcami.

Poinformowała o przebiegu zaistniałej sytuacji z wynajęciem sali w Inkubatorze Przedsiębiorczości. Poprosiła też o wyjaśnienie w tej sprawie Panią Magdalenę Perkowską – Szymanowicz.

Pani Burmistrz przedstawiła nieco inną wersję postępowania w tej sprawie. Powołała się na rozmowę telefoniczną Radnej z Panią Dyrektorką Ośrodka Przedsiębiorczości. Jeszcze raz stwierdziła, że Burmistrz odpowiedzialny jest za stronę internetową Urzędu i nie musi dostosowywać się do żądań radnej J. Micoty.

W związku z tą dyskusją radna J. Micota zwróciła się do Zastępcy Burmistrza zapytaniem, czy radny rady y gminy organizując otwarte spotkania z mieszkańcami o problemach gminy

(nie wyborcze) – może skorzystać z sali Urzędu Miejskiego, sali Inkubatora i sali Domu Kultury w Łapach?

Zastępca Burmistrza W. Kamiński wyjaśnił, że wtedy dyskusja na sesji odbywała się w kontekście umożliwienia mieszkańcom zabierania głosu w punkcie – sprawy różne porządku obrad. Proponowano wtedy, by punkt ten przenieść na początek sesji. Wtedy mówił, że taka debata z mieszkańcami zdeorganizowałaby pracę Rady i uniemożliwiłaby Radzie Miejskiej procedowanie uchwał tj. spełnianie funkcji uchwałodawczej i realizowanie porządku obrad. Chodziło mu o to, że sala może być udostępniona na spotkania wszystkich radnych z mieszkańcami, gdy rozważane są na nich sprawy ważne dla gminy. Jeśli chodzi o spotkania indywidualne radnych, to regulowane to jest na zasadach, którymi kieruje się dana instytucja, wynajmująca salę. Uważa, że czym innym są spotkania radnych z mieszkańcami, a czym innym indywidualne spotkania radnych.

Radny M. Michno spytał Radcę Prawnego, czy radni odpłatnie powinni korzystać z mienia gminnego.

Radca Anna Gryko stwierdziła, że powinno się uporządkować te sprawy pod kątem – jaki charakter mają takie spotkania. Są organizowane spotkania indywidualne radnych z mieszkańcami, są to dyżury radnych, które odbywają się w siedzibie Urzędu. Jeśli jest to liczniejsze spotkanie, to trzeba przede wszystkim określić cel spotkania i przez kogo jest ono organizowane. Radni mają taką możliwość spotykania się z mieszkańcami, na dyżurach.

Radny P. Jaroszewski stwierdził, że dlatego właśnie potrzeba jest opracowania regulaminu udostępniania sali radnym na spotkania z mieszkańcami.

Przewodniczący Rady zaapelował, by radni nie narażali gminy na pokrycie kosztów działalności radnego. Wszyscy mamy diety i z tych środków możemy opłacać wynajęcie sali.

Radna E. Łapińska poinformowała, że stawka w Domu Kultury za wynajęcie sali wynosi 62 zł za godzinę.

Na tym zakończono dyskusję i Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały.

**Uchwała Nr XXXIX/336/17 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 24 listopada 2017r. w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Miasta i Gminy Łapy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w roku 2018 podjęta została głosami: 16 za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.)**

**Ad 4.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. 1361/1 o pow. 0,0144 ha przy ul. Pivnej)**

Działka o powierzchni 144 m<sup>2</sup> położona w Łapach przy ul. Pivnej stanowi własność Gminy Łapy w użytkowaniu wieczystym Podlaskiego Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości z siedzibą w Białymstoku.

Działka nr 1361 została przekazana w użytkowanie wieczyste dla Cechu Rzemiosł z przeznaczeniem pod budowę Powiatowego Domu Rzemiosł. Cel na jaki został przekazany grunt został zrealizowany. Z uwagi na przebudowę ulicy Pivnej w latach 90-tych z działki nr 1361 wydzielona działkę nr 1361/1 o powierzchni 144 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem pod budowę chłodnika na ulicy Pivnej. Działka ta w całości została zajęta pod pas drogowy ulicy Pivnej, w gruncie znajdują się urządzenia infrastruktury technicznej. Od momentu wydzielenia działki nr 1361/1 Gmina Łapy starała się uregulować stan prawny nieruchomości poprzez wykup użytkowania wieczystego. Przeszkodą była kwota, za którą Podlaski Cech gotów był sprzedać przysługujące prawo użytkowania wieczystego. Początkowo żądał kwoty 28 000 potem obniżył do 12 000 zł.

W toku przeprowadzonych negocjacji za kwotę 7 062 zł Podlaski Cech Rzemiosł Różnych



zgodził się rozwiązać umowę użytkowania wieczystego. Rzecznik majątkowy określił wartość prawa użytkowania wieczystego na kwotę 6 122 zł.

Uchwała Nr XXXIX/337/17 z dnia 24 listopada 2017r. **w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości** została podjęta głosami: 19 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

**Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w obrębie Gąsówka Stara (zmiana nazwy ul. Leona Kruczkowskiego)**

Nazwa ulicy położonej w obrębie Gąsówka Stara, gmina Łapy, której aktualnym patronem jest Leon Kruczkowski, została uznana przez Instytut Pamięci Narodowej Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu za niezgodną z zapisami art. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gmin, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Na tej podstawie Wojewoda Podlaski zwrócił się do Rady Miejskiej w Łapach z prośbą o zmianę i nadanie tej ulicy nowej nazwy.

Radny Maciej Michno prosił o doprecyzowanie kwestii prawnych związanych z wymianą dokumentów przez mieszkańców tych ulic. Zmiana ta spotkała się ze zrozumieniem, ale kwestia dokumentów musi być wyjaśniona.

Radny M. Michno w imieniu mieszkańców spytał, jak to będzie z dokumentami np. prawo jazdy, będzie trzeba je wymieniać, czy nie.

Burmistrz U. Jabłońska poinformowała, że jest rozbieżność pomiędzy ustawami. Ustawa tzw. dezubekizacyjna mówi, że dokumenty nie tracą ważności przy zmianie nazwy ulicy. Z kolei przepisy o zmianach administracyjnych gminy nakładają obowiązek wymiany dokumentów. W przypadku zmian administracyjnych, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę za wydanie lub zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tych dokumentów.

Radna J. Micota stwierdziła, że nie ma rozbieżności w przepisach. Są przepisy, które zobowiązują do poniesienia kosztów wymiany prawa jazdy w ciągu 30 dni

Radny Maciej Michno prosił o doprecyzowanie kwestii prawnych związanych z wymianą dokumentów przez mieszkańców tej ulic. Zmiana ta spotkała się ze zrozumieniem, ale kwestia dokumentów musi być wyjaśniona.

Uchwała Nr XXXIX/338/17 z dnia 24 listopada 2017r. **w sprawie zmiany nazwy ulicy w obrębie Gąsówka Stara** została podjęta głosami: 16 za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.)

**Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz zwolnienia**

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu zaktualizowania górnej stawki opłaty targowej dopuszczonej przepisami prawa na 2018 rok, określonej Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r.

Radna M. Kaczyńska spytała w imieniu mieszkańców, czy będzie coś robione na targowicy?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że w tej chwili jest trudna sytuacja ze względu na wysoki poziom wód. Bieżące prace na targowicy będą robione. Utwardzenia nie można tam zrobić, bo gmina nie ma prawa do gruntu, nie jest jego właścicielem.

**Uchwała Nr XXXIX/339/17 z dnia 24 listopada 2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz zwolnienia została podjęta głosami: 19 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)**

**Ad 6. Uchwała Nr XXXIX/340/17 z dnia 24 listopada 2017r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2017-2020 została podjęta głosami: 15 za, przeciw 0, 6 głosów wstrzymujących się (uchwała w zał.)**

**Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok**

Skarbnik A. Sokół omówiła autopoprawkę do zmian w budżecie. Dotyczy ona zmiany w planie wydatków budżetu. Przesuwa się wydatki w kwocie 54.600 zł na realizację zakupu inwestycyjnego: „Zakup iluminacji świątecznych”.

Radna B. Ekiert spytała, jaki to rodzaj wydatków i czy z czegoś rezygnujemy, by dokonać tego zakupu.

Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że z niczego nie rezygnujemy, a wydatek na zakup iluminacji był planowany.

Radna J. Micota spytała o zmniejszenie środków w kwocie 80 tys. zł na żłobek. Na co pójdą te środki?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Klub Malucha dostał pełne dofinansowanie, w związku z tym środki te pójdą na wynagrodzenia nauczycieli.

Radna B. Ekiert zwróciła uwagę, ażeby te środki przeznaczyć na inwestycje w żłobku np. na remont sieci elektrycznej.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że muszą być zabezpieczone wydatki bieżące. Oświetlenie w tej chwili nie jest wykonywane, więc nie można tam przesunąć tej kwoty.

Radna J. Micota spytała o podwyżki wynagrodzeń nauczycieli.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że podwyżki były, od kwietnia br. była regulacja. Związane były z tym, że od września 2017r. zmieniły się podstawy programowe i stąd nastąpił wzrost wynagrodzeń. Ponadto mamy 10 urlopów zdrowotnych, a to też kosztuje, bo zastępstwo jest płatne.

Pani Skarbnik dodała, że plan wynagrodzeń nauczycieli oparty jest na arkuszach organizacyjnych. Wynagrodzenia nalicz Biuro Obsługi Szkół. Na wzrost wynagrodzeń składają się: od września br. powstały dodatkowe klasy, urlopy zdrowotne, odprawy emerytalne.

Radny St. Żochowski prosił o informacje tj. ilu nauczycieli odeszło na emeryturę i wielkość odpraw.

Przewodniczący Rady poinformował, że takie dane są w informacji oświatowej, którą radni otrzymali.

Uchwała Nr XXXIX/341/17 z dnia 24 listopada 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok została podjęta głosami: 15 za, przeciw 0, 6 głosów wstrzymujących się.

**Ad 8. Pierwsze czytanie projektu budżetu gminy na 2018 rok**

Na wstępie Przewodniczący Rady przedstawił procedurę uchwalania budżetu gminy.

Poinformował, że drugie czytanie projektu budżetu i jego przyjęcie planuje na 15 grudnia br.



4 grudnia 2017r. odbędzie się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej (i pozostałych komisji), która wyda zbiorczą opinię o projekcie budżetu na 2018 rok. Następnie odbyła się dyskusja tj. pierwsze czytanie projektu budżetu na 2018r.

Radny P. Jaroszewski zwrócił się do Pani Skarbnik i stwierdził, że skoro nie ma limitu zadłużenia, to dlaczego zaplanowała mały basen.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że to burmistrz wskazuje merytoryczny zakres budżetu. Pani Skarbnik nadaje mu ramy finansowe. Dotychczasowe budżety były skonstruowane prawidłowo, merytorycznie z pewnym ryzykiem. Takie ryzyko podejmuje każdy burmistrz.

Dbałość Pani Skarbnik o finanse gminy jest na bardzo wysokim poziomie.

Skarbnik A. Sokół wyjaśniła, że limity są określone w §7 projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łapy na 2018 rok. Są limity, ale od 2012 roku zmieniły się wskaźniki na podstawie których określone były limity. Wcześniej było to proste, a teraz oblicza się limity zobowiązań finansowych oblicza się na podstawie art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Radny P. Jaroszewski spytał, czy stać nas będzie na basen i Dom Kultury?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że nie będzie mogła podpisać umowy z wykonawcą, jeśli nie będzie miała zabezpieczenia finansowego. Dlatego właśnie Rada ustala to zabezpieczenie w budżecie. Stwierdziła też, że jeśli nie zdobędzie dofinansowania na Dom Kultury, to budżet jest w stanie udźwignąć tę inwestycję. Z basenem jest inaczej, jeśli tego dofinansowania nie będzie, to Burmistrz ponownie będzie analizowała budowę basenu z Radą. Bez zabezpieczenia finansowego nie będzie się podejmowała tej inwestycji.

Podkreśliła, że budżet bez takiego ryzyka, to możliwość realizacji inwestycji tylko ze środków własnych. Wtedy też nie byłoby możliwości składania wniosku o dofinansowanie.

Skarbnik A. Sokół poinformowała, że zadłużenie gminy w 2015r. wynosiło ponad 32 mln zł, w 2016r. 28 mln, a teraz 34 mln.

Radna B. Ekiert spytała, czy przy basenie można było zaprojektować zjeżdżalnię?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że można było zaprojektować, ale gmina skorzystała z projektu Ministerstwa Sportu i tak projekt ten został zmodyfikowany. Pływalnia będzie się składała z hali basenowej z zespołem saun, zaplecza szatniowo-sanitarnego, holu wejściowego, zaplecza technicznego i socjalnego. (pogłębiona została niecka basenowa), brodzik połączony z jacuzzi. Zjeżdżalnia to dodatkowe koszty, gdyż przede wszystkim trzeba byłoby powiększyć basen.

Radny A. Perkowski stwierdził, że zjeżdżalnia w takiej formie jak w Wys. Mazowiecku nie ma sensu, bo nie ma tam zabawy.

Radny St. Żochowski spytał o wykorzystanie funduszu sołeckiego w 2017r. oraz plan funduszu na 2018r. Poruszył temat zasadności zakupu rębaka przez sołectwo.

Pani Burmistrz poprosiła, by fundusz sołecki za 2017r. odłożyć do punktu – sprawy różne.

Fundusz sołecki na 2018r. : dwa sołectwa przeznaczają na zagospodarowanie terenu. Łapy Kołpaki zagospodarowanie ogółu przy drodze wojewódzkiej. Chcą tam zamontować urządzenia rekreacyjne (karuzela, huśtawka, ławka). Z kolei Łapy Korczaki chcą utwardzić teren przy krzyżu.

Radny M. Michno zwrócił uwagę, że o funduszu sołeckim decyduje zebranie wiejskie zwrócił uwagę radnemu St. Żochowskiemu, żeby nie ingerował w sprawy funduszu wiejskiego i nie negował decyzji wspólnoty wiejskiej.

Radny St. Żochowski stwierdził, że chodzi mu tylko o to, że zbliża się koniec roku, a fundusz nie jest wykorzystany i przepadnie.



Pani Burmistrz poinformowała, że kwota funduszu sołeckiego na 2017r. wynosi ponad 300 tys. zł, a faktury z wykonania są na kwotę 102.496 zł., ale Jest to wprawdzie małe wykonanie, ale inwestycje są jeszcze w toku np. siłownia zewnętrzna w Bokinach, chodnik w Płonce Kościelnej jest wykonany, ale nie opłacona faktura. To samo jest w Uhowie.

Pani sołtys wsi Łapy Łynki Teresa Grabowska krytycznie odniosła się do tematu powierzchniowego utrwalania (natrysk) dróg.

Pani Burmistrz poinformowała, że już zmieniono nazwę zadania i teraz robiona jest podbudowa (kwota 95 tys. zł, a natrysk będzie wykonany w 2018r. Podkreśliła, że fundusz ten został przeznaczony na powierzchniowe utrwalanie dróg, zgodnie z wolą mieszkańców danego sołectwa. Podkreśliła, że fundusz sołecki nie jest zagrożony.

Radny L. Gulewicz zwrócił uwagę, że budżet na 2018 rok jest budżetem proinwestycyjnym. Podkreślił, że wnioski z gminy Łapy o dofinansowanie zewnętrzne są na bardzo dobrym poziomie, stąd duże będzie dofinansowanie. Jako przykład podał zadanie przebudowy ul. Polnej do skrzyżowania z ul. Żytnią i Główną. Na tą inwestycję gmina ubiega się o 50% dofinansowanie. Podkreślił też, że na południowej stronie miasta też sporo inwestycji jest zaplanowanych. Kontynuowane będą prace na ul. Żurawiej i Bociańskiej, będzie budowany chodnik od Przedszkola nr 2 ul. Cmentarna do ul. Prusa, nawierzchnia na ul. Małej, a na ul. Konopnickiej chodniki. Są zaplanowane inwestycje, które zmienią wygląd miasta.

Burmistrz U. Jabłońska poinformowała, że wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. Polnej do skrzyżowania z ul. Żytnią i Główną w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 znalazł się na wstępnej liście rankingowej ogłoszonej przez Wojewodę Podlaskiego.

Podkreśliła znaczącą pomoc innych instytucji w przygotowaniu wniosku do Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie budowy basenu w Łapach. Brali w tym udział nie tylko pracownicy Urzędu, ale istotna też była pomoc merytoryczna niektórych instytucji (m.in. min. Krzysztofa Jurgiela).

Radna B. Ekiert zwróciła uwagę, że działalność cmentarna nie przynosi zysku, w związku z tym zarządca tj. ZWiK ze swoich środków nie jest w stanie zrobić alejki przy siatce, od strony ciepłowni. Dobrze byłoby dać sygnał mieszkańcom, że w miarę pojawiania się jakichś oszczędności, stopniowo będzie i tam robiona alejka.

Radny A. Karasiewicz wypowiedział się na temat budynku Domu Kultury. Podkreślił, że już w chwili przejścia budynku przy ul. Główna 8 tzw. „domu partii” mówiło się, że powstanie tam nowy Dom Kultury. Teraz pojawiła się taka możliwość, więc trzeba to zrobić. Tym bardziej, że będzie tam też Szkoła Muzyczna.

Radny J. Porowski podkreślił w swojej wypowiedzi na temat projektu budżetu, że samorząd gminy wywiązuje się z przyjętych w konsultacjach inwestycji drogowych. Realizowane są bardzo wyczekiwane przez mieszkańców inwestycje, jak np. ul. Żurawia i Bociańska, czy chodniki na ul. Długiej. Wykonywany jest projekt na salę gimnastyczną w Szkole Podstawowej nr 2, bardzo wyczekiwane jest też zagospodarowanie centrum Łap. Nie należy też zapominać o ul. Nadnarwiańskiej.

Pani Burmistrz zwróciła uwagę, że jeśli chodzi o wnioski z konsultacji o inwestycje drogowe, to wiadomo, że robione są te, które mają dokumentacje. Gdy będą jakieś oszczędności to zaproponuje przeznaczyć pulę środków na dokumentacje. Potem trzeba będzie przedyskutować, na jakie ulice robić dokumentacje.



Radna H. Kamińska zwróciła się z prośbą o przeznaczenie jakiejś kwoty na wykonanie nawierzchni ul. Polnej i Spokojnej w Uhowie.

Pani Burmistrz zwróciła uwagę, że na te ulice na wykupy gruntów poszło ok. 300 tys. zł. Teraz w pierwszej kolejności będą wykupy pod ul. Krańcową i Różaną

Radny L. Gulewicz spytał, czy jest szansa na dofinansowanie na ul. Cmentarną?

Burmistrz U. Jabłońska stwierdziła, że jest z tym problem, gdyż w ulicy musi zmieścić się ścieżka rowerowa oddzielona pasem zieleni, dopiero potem jezdnia. Jeśli ulica spełnia ten warunek, otrzymuje najwięcej punktów. Wiemy wszyscy jaka jest ulica Cmentarna, więc ma szansę na niewielką punktację. Warunek ten spełniają ul. Piaskowa i Spółdzielcza.

Radny M. Michno cieszy się, że w tym budżecie zaplanowane zostały środki na opracowanie dokumentacji projektowej budowy ul. Kombatantów w Łapach Łynkach. Przypomniał kolejny raz, że w roku 2010 była wykonana dokumentacja na tą ulicę za kwotę 100 tys. zł. Burmistrz Brzosko nie wykonał tej inwestycji i dokumentacja straciła ważność. Minęło kilka lat i nic się tam nie działo, aż dopiero teraz będzie wykonana dokumentacja.

Radny St. Żochowski po raz kolejny zgłosił osiedle BUC, że nie posiada wodociągu, kanalizacji ani oświetlenia. Gmina nie chce dać zawieszć trzech wywrotek tłuczni i zamontować dwóch lamp. Dlatego bardzo prosi w imieniu mieszkańców o tłuczeń i o lampy, ze względu na bezpieczeństwo dzieci poruszających się po tej dziurawej i nieoświetlonej drodze.

Na tym zakończyło się pierwsze czytanie projektu budżetu na 2018r.

#### **Ad 9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap**

Radny P. Jaroszewski spytał, czy będzie jakiś plac zastępczy dla PKS na czas budowy.

Pani Burmistrz powiedziała, że trzeba będzie wyznaczyć miejsce zastępcze. Są różne opcje, ale dopiero po spotkaniu z wykonawcą będzie wiadomo gdzie to miejsce będzie.

Radny L. Gulewicz spytał o spotkanie z przedstawicielami firmy UNIBEP.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że to są podwykonawcy podstrefy oraz drogi Markowszczyzna – Łapy. W tej chwili trwa wycinka drzew i przygotowanie terenu pod prace ziemne. Potem odbędzie się kolejne spotkanie i znany będzie dalszy front robót.

Radna B. Ekiert spytała o warunki podpisanej umowy o dofinansowanie projektu dotyczącego centrum przesiadkowego.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że cały zakres tego zadania został podzielony na dwa etapy. Etap pierwszy obejmuje: teren schronu, plac PKS oraz teren PKP do tolotka (bez budynku dworca). Zagospodarowanie placu PKS obejmuje budowę wiat i miejsc zatrzymywania się autobusów i dla taxi oraz parkingi.

Teren schronu, to miejsca parkingowe, ciąg pieszy z kładki w kierunku centrum i teren zieleni.

#### **Ad 10. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny St. Żochowski zgłosił zastrzeżenia do stanu ulicy Wyspiańskiego, są tam ogromne dziury w jezdni i rozjechane chodniki. Rozjeździł to ciężki sprzęt przy okazji budowy ul. Goździkowskiej i Matejki. Prosi o zwrócenie uwagi i naprawę tej ulicy.

Radny L. Gulewicz spytał zaawansowanie prac modernizacyjnych przy ZWiK.

Przewodniczący S. Maciejewski poinformował o przebiegu modernizacji oczyszczalni.

Radny L. Gulewicz zwrócił uwagę, że dużo nieprawdziwych informacji krąży na temat inwestycji drogowej na ul. Matejki.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że zawsze w umowie są przewidziane kary . W tym wypadku wykonawca przekroczył termin zakończenia inwestycji i w związku z tym będą naliczane kary za każdy dzień zwłoki.

Radna B. Ekiert poruszyła temat wcześniej już diskutowany. Chodzi o temat przejazdu przez tory, że długo trzeba czekać. Czy gmina ma jakąś możliwość zmiany tej sytuacji.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że to są procedury PKP. Teraz pracownik jest w nastawni i to on zachowuje odpowiednie procedury. Do PKP. Urząd przekazał te uwagi

Radna B. Ekiert spytała kto jest odpowiedzialny za wywóz śmieci z cmentarza. Czy to kwestia pracowników ZWiK, czy umowy z PEC?

Kierownik A. Krysztolik wyjaśniła, że jest to kwestia umowna między PEC, a ZWiK, oni regulują warunki. Dyskutowano też kwestię segregacji odpadów na cmentarzu.

Radny J. Jamiołkowski spytał kiedy będzie rozebrany budynek kina, zgłosił też problem parkowania na ul. Przechodniej.

Pani A. Krysztolik poinformowała, że wykonawca ma rozebrać kino w grudniu br.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że oznakowanie na ul. Przechodniej jest dobre, ale kierowcy tego nie respektują, dlatego potrzebne są tam kontrole policji. Podobnie jak z pojemnikami na odpady przy blokach też są opisane, a mimo to mieszkańcy nie segregują. Taka jest mentalność ludzi.

Radny P. Pułkośnik zgłosił problem dotyczący drogi na rynek, tam samochody parkują na ścieżce rowerowej. Pomysł jest taki, by w piątki można tam było parkować, chociaż na kilkanaście samochodów, jeśli będzie taka techniczna możliwość.

Pani Burmistrz sprawdzi, czy to formalnie możliwe.

Radna J. Micota pytała wcześniej na jakim etapie jest oczyszczanie rowu ?

Kierownik A. Krysztolik poinformowała, że na chwile obecna toczy się postępowanie administracyjne. Teraz trzeba uzyskać ponad 140 wyrysów geodezyjnych, potem procedura będzie dalej kontynuowana. W przyszłym tygodniu ma być zakończone to postępowanie.

Radny W. Szustak spytał o firmę , która składowała odpady na terenie zntk i kto jest właścicielem tych śmieci?

Kierownik A. Krysztolik wyjaśniła, że toczyło się w tej sprawie postępowanie administracyjne. Jest prawomocna decyzja nakazująca usunięcie odpadów przez właściciela, ale Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wstrzymała jej wykonanie, gdyż nie wiadomo gdzie znajduje się strona postępowania tj. firma Polsegro. W KRS zmieniony został adres siedziby firmy. Właścicielem odpadów jest firma Polsegro.

#### **Ad 11.Sprawy różne, oświadczenia radnych i wolne wnioski.**

Radny Adam Karasiewicz odczytał oświadczenie i przeprosił radnego Stanisława Żochowskiego, za słowa jakie wypowiedział pod adresem Pana Żochowskiego – oświadczenie w załączeniu.

W związku z tym wywołała się burzliwa dyskusja. W związku z tym, że sprawa nie była przewidziana w porządku obrad sesji, dlatego dyskusja nie znajduje odzwierciedlenia w niniejszym protokole.

Radny P. Jaroszewski odczytał skargę radnych Stanisława Żochowskiego, Joanny Micoty i Przemysława Jaroszewskiego na działanie Burmistrza Łap w zakresie zimowego utrzymania



dróg miasta i gminy Łapy. Skarga złożona została do Rady Miejskiej w Łapach i będzie rozpatrywana w trybie kodeksu postępowania administracyjnego.

Do skargi ustosunkowała się kierownik Anna Krysztopik i omówiła tryb aneksowania umowy na wykonanie usługi zimowego utrzymania dróg.

Pani Burmistrz stwierdziła, że wszystkie dane i wyjaśnienia dotyczące tej sprawy będą podane na piśmie do Komisji Rewizyjnej, która skargę będzie rozpatrywała i opiniowała.

W tym punkcie głos zabrała Pani Dzierżek, właścicielka firmy z którą gmina podpisała umowę na zimowe utrzymanie dróg. Stwierdziła, że jest urażona pismem – skargą, które odczytał Pan Jaroszewski. Oświadczyła, że jako przedsiębiorcę najbardziej zabolął ją wpis w internecie, który stanowi antyreklamę dla firmy. Stwierdziła też, że swoje usługi starają się wykonywać solidnie.

Przewodniczący Rady S. Maciejewski poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Miejskiej:

1. Pisma w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Łapach dotyczącego SP ZOZ w Łapach (Kancelaria Premiera i PUW w Białymstoku).

2. Ppkanie mieszkańców Uhowa o wybudowanie ciągu pieszo-rowerowego lub chodnika wzdłuż ul. Borowskiej w Uhowie.

3. Skarga Pani Danuty Kopecki na działalność Burmistrza Łap

4. Skarga Prokuratury Rejonowej w Białymstoku na uchwałę Nr XXXIX/318/05 Rady Miejskiej w Łapach w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków z 29.12.2005r.

5. Poinformował wstępnie o terminie sesji tj. 15 grudnia 2017r.

Dyrektor Ośrodka Przedsiębiorczości M. Perkowska –Szymanowicz wyjaśniła sprawę wynajmu sali w Inkubatorze Przedsiębiorczości przez radną J. Micootę na spotkanie stowarzyszenia „Kropla draży skałę”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wcześniej przez radnego J. Porowskiego wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Za wnioskiem 14 głosów, przeciw 0, 1 głos wstrzymujący się.

#### **Ad 12. Przyjęcie protokołu nr XXXVIII/17z sesji Rady Miejskiej**

Protokół został przyjęty głosami: 17 za, przeciw 0, 3 głosy wstrzymujące się.

#### **Ad 17. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący S. Maciejewski wypowiadając formułę „Zamykam XXXIX sesję Rady Miejskiej w Łapach, zakończył obrady w dniu 24 listopada 2017r.

Protokołowała: I. Jabłońska

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Sławomir Jan Maciejewski*  
Sławomir Jan Maciejewski

